MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 07 de agosto de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 508/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos. "
Colgcamo-nasà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 40720/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A Chefia de Gabinete

Considerando as informações solicitadas segue:

1 - Por que apenas um trecho da Avenida Francellino Mendes não foi incluído na
pavimentação realizada?

O tipo de serviço necessário para a manutenção do local é diferente dos serviços
realizados em outras vias da região.

2 - Existe previsão para a pavimentação do trecho não contemplado? Em caso
afirmativo, qual o cronograma estimado para a realização desta obra?

Não há. Até que haja disponibilidade orçamentária para o recapeamentodo trecho
serão realizados serviços emergências de tapa buraco, conforme cronograma do
programa prefeitura nos bairros, com a finalidade de garantir a segurança dos usuários.

3 - Quais foram as vias contempladas?

Considerando exclusivamente o estado de conservação e condições de segurança dos
usuários, no bairro em questão foram objeto de manutenção as vias: Carlos
Olympio Tostes, Nassif Damus, Julio Prestes de Albuquerque e Papa João XXXII.

Renata C. Braffisch - CRA - SP. 6-00653]

Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos